
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

  TERÇA-FEIRA – 18 JUNHO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 97 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 

 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2024: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS MEDICOS CLINICO GERAL DO DR. GUSTAVO 

AFONSO NISHIMARU PARA ATUAR COMO MÉDICO PLATANISTA NA UNIDADE DE SAÚDE ZENIR ALENCAR 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2024: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS CLINICO GERAL DA DRA. DAGMARIS PEREZ 

CRUZ PARA ATUAR COMO MEDICO PLANTONISTA NA UNIDADE DE SAÚDE ZENIR ALENCAR 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS CARDIOLÓGICOS COM A DRA. GABRIELE 

REBOUÇAS NASCIMENTO E DO DR. ELENICIO AAMANCIO DOS SANTOS FILHO PARA ATUAR COMO MEDICO PLANTONISTA NA 

UNIDADE DE SAÚDE ZENIR ALENCAR 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2024: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS COM A DRA. BENILVA PORTELA DA SILVA 

MARTA PARA ATUAR COMO MEDICA CIRURGIÃO DENTISTA NA UNIDADE DE SAÚDE ZENIR ALENCAR 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

TERÇA-FEIRA 

18 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 97 

 

 

 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     Poder Executivo Municipal 
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
     ESTADO DA BAHIA                                  

 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.                      

 
 

  
                    EXTARTO DO CONTRATO Nº 094/2024  

 
   

 
  

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NOVA ITARANA - Estado da Bahia, pessoa 
jurídica de direito público Interno, com sede na Rua Largo da Boa Vista, nº 19, Centro, nesta Cidade, 
inscrita no CNPJ Sob nº. 31.041.760/0001-70 
 
CONTRATADA: GANS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA;  com sede na Rua Fancisco Simões, nº 98, Edficio 
Asdvanced Trade Center, Sala 704, Caminho das Arvores, Salvador Estado da Bahia. CEP: 41.820-774, 
inscrita no CNPJ/MF sob o número 43.335.824/001-25. 
 
OBJETO: ContrataçãoContratação dos serviços medicos clinico geral do Dr. Gustavo Afonso Nishimaru  
para atuar como medico Platanista na Unidade de Saúde  Zenir Alencar na sede do Município de Nova 
Itarana-Bahia, nas       condições estabelecidas no Termo de Referência. 
 
VALOR GLOBAL: R$126.000,00(cento e vinte seis  mil reais). 
 
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária 
a seguir especificada: 

 

ORGÃO: 08 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 08.08.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ITARANA; 

Projeto / Atividade: 2.041 – Gestão da Secretaria de Saúde; 

Projeto / Atividade: 2.042 –Gestão do Bloco de Atenção Primária ou Básica; 

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Recursos: 15001002, 16310000, 16000000 e 16210000 

 
        VIGÊNCIA DO CONTRATO:  Até 31 de dezembro de 2024  
 
 
        BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  
 
 
 

                                                                               Nova Itarana - BA, 10 de junho de 2024  
 
 
 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

3 

TERÇA-FEIRA 

18 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 97 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     Poder Executivo Municipal 
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
     ESTADO DA BAHIA                                  

 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.                      

 
 

                    EXTARTO DO CONTRATO Nº 095/2024  
   

 
  

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NOVA ITARANA - Estado da Bahia, pessoa 
jurídica de direito público Interno, com sede na Rua Largo da Boa Vista, nº 19, Centro, nesta Cidade, 
inscrita no CNPJ Sob nº. 31.041.760/0001-70 
 
CONTRATADA: GANS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA;   com sede na Rua Fancisco Simões, nº 98, Edficio 
Asdvanced Trade Center, Sala 704, Caminho das Arvores, Salvador Estado da Bahia. CEP: 41.820-774, 
inscrita no CNPJ/MF sob o número 43.335.824/001-25. 
 
OBJETO: Prestação dos serviços médicos clinico geral da Dra. DAGMARIS PEREZ CRUZ para atuar 
como medico plantonista na Unidade de Saúde Zenir Alencar na sede do Município de Nova Itarana-
Bahia, nas  condições estabelecidas no Termo de Referência. 

 
 
VALOR GLOBAL: R$84.000,00(oitenta e quatro mil reais). 
 
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária 
a seguir especificada: 
ORGÃO: 08 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 08.08.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ITARANA; 

Projeto / Atividade: 2.041 – Gestão da Secretaria de Saúde; 

Projeto / Atividade: 2.042 –Gestão do Bloco de Atenção Primária ou Básica;; 

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Recursos: 15001002, 16310000, 16000000 e 16210000 

. 

 
        VIGÊNCIA DO CONTRATO:  Até 31 de dezembro de 2024  
 
 
        BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  
 
 

 
                                                                               Nova Itarana - BA, 10 de Junho dê 2024  

 
 
 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

4 

TERÇA-FEIRA 

18 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 97 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     Poder Executivo Municipal 
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
     ESTADO DA BAHIA                                  

 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.                      

 
 

 
 

                    EXTARTO DO CONTRATO Nº 096/2024  
 

 
  

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NOVA ITARANA - Estado da Bahia, pessoa 
jurídica de direito público Interno, com sede na Rua Largo da Boa Vista, nº 19, Centro, nesta Cidade, 
inscrita no CNPJ Sob nº. 31.041.760/0001-70 
 
CONTRATADA: ARTP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, com sede na Rua Cloves Peregrino de Souza, 
nº 179, Centro, Itaguaçú, Estado da Bahia. CEP: 47.440-000, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
50.380.129/0001-40. 
 
OBJETO: Prestação dos serviços médicos Cardiológicos com a Dra. GABRIELE REBOUÇAS 
NASCIMENTO e do DR. ELENICIO AAMANCIO DOS SANTOS FILHO para atuar como medico 
plantonista na Unidade de Saúde Zenir Alencar na sede do Município de Nova Itarana-Bahia, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência 

 
 
VALOR GLOBAL: R$168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) 
 
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária 
a seguir especificada: 
ORGÃO: 08 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 08.08.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ITARANA; 

Projeto / Atividade: 2.041 – Gestão da Secretaria de Saúde; 

Projeto / Atividade: 2.042 –Gestão do Bloco de Atenção Primária ou Básica;; 

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Recursos: 15001002, 16310000, 16000000 e 16210000 

. 

 
        VIGÊNCIA DO CONTRATO:  Até 31 de dezembro de 2024  
 
 
        BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  
 
 
 

                                                                               Nova Itarana - BA, 10 de Junho dê 2024  
 

 
 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

5 

TERÇA-FEIRA 

18 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 97 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     Poder Executivo Municipal 
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
     ESTADO DA BAHIA                                  

 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.                      

 
 

 
                    EXTARTO DO CONTRATO Nº 097/2024  

 
 

  
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NOVA ITARANA - Estado da Bahia, pessoa 
jurídica de direito público Interno, com sede na Rua Largo da Boa Vista, nº 19, Centro, nesta Cidade, 
inscrita no CNPJ Sob nº. 31.041.760/0001-70 
 
CONTRATADA: BENILVA PORTELA DA SILVCA MARTA, portadora do documento de 
identidade n° 1450324932-SSP-BA, CPF: nº 033.191.835-83, residente e domiciliada na Rua 
Albino Lopes da Silva, nº s/nº , VILA Toscana, São José, Amargosa, Estado da Bahia. CEP: 
45.300-000. 
 
OBJETO: Prestação dos serviços médicos com a Dra. BENILVA PORTELA DA SILVA MARTA para 
atuar como medica Cirurgião Dentista na Unidade de Saúde Zenir Alencar na sede do Município de Nova 
Itarana-Bahia, nas  condições estabelecidas no Termo de Referência. 
 
VALOR GLOBAL: R$15.000,00 (quinze mil reais). 
 
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária 
a seguir especificada: 
 
ORGÃO: 08 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 08.08.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ITARANA; 

Projeto / Atividade: 2.041 – Gestão da Secretaria de Saúde; 

Projeto / Atividade: 2.042 –Gestão do Bloco de Atenção Primária ou Básica;; 

Elemento de despesa: 33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física ; 
Recursos: 15001002, 16310000, 16000000 e 16210000 
. 

 
        VIGÊNCIA DO CONTRATO:  Até 31 de dezembro de 2024  
 
 
        BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  
 
 
 

                                                                               Nova Itarana - BA, 10 de Junho dê 2024  
 
 
 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-06-18T17:02:29-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




